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Czym zajmuje się psycholog w przedszkolu?

Koniec lutego i początek marca to czas, w którym dużo mówi się o pracy psychologów. Jest to związane z ważnymi datami,
przede wszystkim:

02.2023 – Międzynarodowy Dzień Psychologa

02.2023 – Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją

Czasami hasło „psycholog” budzi niepewność. O co właściwie chodzi? I co właściwie psycholog robi w przedszkolu? Otóż
Psycholog w przedszkolu wspiera zarówno dzieci, jak i ich rodziców i nauczycieli. Dzieląc się swoją wiedzą, psycholog
wspiera rodziców w pokonywaniu napotykanych trudności, rozpoznawaniu potrzeb oraz możliwości przedszkolaków oraz
wskazuje sposoby na rozwiązywanie bieżących sytuacji.

W jaki sposób psycholog pomaga dzieciakom?

Wsparcie w adaptacji do przedszkola lub zmian pojawiających się w trakcie trwania roku szkolnego

Cotygodniowe zajęcia w formie indywidualnej oraz grupowej, zorientowane na rozwijanie kompetencji emocjonalno-
społecznych oraz ogólnego rozwoju poznawczego dzieci

Stała obserwacja dzieci w przedszkolu pozwalająca na rozpoznanie potrzeb i możliwości dzieci

Wstępne rozpoznawanie trudności w funkcjonowaniu

Zajęcia integracyjne dla całych oddziałów zgodnie z aktualnymi potrzebami.

W jaki sposób psycholog pomaga nauczycielom?

Konsultacje i rozmowy na temat bieżących trudności w funkcjonowaniu grup

Wsparcie w okresie adaptacji i integracji grup

Warsztaty podczas Rad Pedagogicznych

W jaki sposób psycholog pomaga rodzicom?
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Konsultacje indywidualne – każdy z Państwa może przyjść na konsultacje i porozmawiać na nurtujące tematy.
Zarówno dotyczące rozwoju dziecka, jego aktualnego funkcjonowania lub pojawiających się trudności.

Warsztaty dla rodziców zgodnie z aktualnymi potrzebami

Przygotowanie materiałów psychoedukacyjnych – w formie artykułów i gazetek przedszkolnych

Jeżeli zastanawiają się Państwo, kiedy jest najlepszy czas na konsultację z psychologiem to odpowiadam – zawsze kiedy
czujecie taką potrzebę. Więcej informacji można znaleźć w artykule pod tytułem „Duże problemy małego pacjenta – kiedy do
Psychologa?”.

Poniżej zamieszczam ważne numery telefonów, pod którymi można uzyskać pomoc również dla siebie, w trudnych
sytuacjach:

116 123 – bezpłatny kryzysowy telefon zaufania dla dorosłych. Cały tydzień w godzinach 14:00 – 22:00

800 70 22 22 – centrum wsparcia dla osób w stanie kryzysu psychicznego – bezpłatny, czynny całą dobę

800 108 108 – bezpłatny telefon wsparcia dla osób po stracie bliskich. Od poniedziałku do piątku w godzinach 14:00 –
20:00

800 120 002 – bezpłatny ogólnopolski telefon dla ofiar przemocy w rodzinie. „Niebieska linia”, całodobowo
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